
令和 8 年 1月 7日 
社会福祉法人北杜 

理事長 碇屋 誠一 
（公印省略） 

 
 

令和 7 年度 共生社会コンファレンス in AKITA「中通クラス★コンファレンス」の開催に
ついて（御案内） 
 
時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 
平素より皆様におかれましては、当法人にご厚情賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、「誰もが学び、共に生きる共生社会の実現」に向け、別添開催要綱のとおり研
修会を開催させていただくことになりました。 
文部科学省事業での、学校卒業後の当事者の方々が、施設や職場と家の往復以外の居場所
を持ち様々な活動を通して学びを得ていく取組みを知り、皆様の地域や活動に取り入れて
いただければと思います。 
 
つきましては、研修会の趣旨にご理解賜り、ご参加をご検討いただきますようご案内申

し上げます。 
 
 

担当：社会福祉法人 北杜 事業本部長 
佐々木 将樹 

（中通クラス コーディネーター） 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



別紙：開催要項 
令和 7 年度 共生社会コンファレンス in AKITA「中通クラス★コンファレンス」開催要綱 
 
1 目 的 
障がいのある方の生涯を通じた多様な学習活動の充実について、行政説明や実践発表、シ
ンポジウムを通して考察を深めます。 
「誰もが学び、共に生きる共生社会」の実現に向け、障がいのある方が何をどのように学
びたいのか、また地域における多様な活動支援のあり方について、参加者と共に考え、新
たな一歩を踏み出す機会とします。 
 
2 主 催 社会福祉法人 北杜・文部科学省 
 
3 期 日 
2026年（令和 8年）2月 21 日（土）12 時 30 分開場 13 時開始 
内容：別紙チラシ参照 
 
4 会 場 
秋田市文化創造館（スタジオ A） 
（〒010-0875 秋田県秋田市千秋明徳町 3-16） 
※お車でお越しの際は、近隣の駐車場をご利用ください。 
 
5 参加費 無料 
 
6 参加申込 下記期間内に、専用フォームよりお申し込みください。 
 
【申込期間】令和 8 年 1月 15 日（木）から 2 月 20 日（金）まで 
 
9 その他 
会場にて、就労継続支援事業所による自家焙煎コーヒーの出店を行います。 
 
10 問い合わせ先 
社会福祉法人 北杜 本部 
〒010-0146 秋田市下新城中野字街道端西 11-1 
TEL：018-873-7801 FAX：018-873-7805 
ほくと障がい者の生涯学習教室「中通クラス」担当者 




